
Víkendová příloha 

Jiří Kamen  Vysíláme: 13.03.2010 08:00 

 

 

V příštím vydání Víkendové přílohy stanice Vltava v sobotu 13. března v 9:00 představíme 

knihu Umberta Eka Bludiště seznamů, kterou nedávno vydalo nakladatelství ARGO. Půjde o 

komentované ukázky, které přečte Rudolf Pellar.  

Před několika měsíci vyšel český překlad pozoruhodné knihy s titulem „Jim Jarmusch, 

Rozhovory 1980 – 2000“. Dílo nabízí kromě několika menších esejů o Jarmuschově tvorbě 

celkem sedmnáct rozhovorů, které jeden z nejosobitějších amerických autorských filmařů Jim 

Jarmusch poskytl během prvních dvaceti let své režijní dráhy. Vladimír Hendrich o této knize 

připravil pro Víkendovou přílohu dvoudílný pořad, ve kterém se zamýšlí nad Jarmuschovými 

nejpodnětnějšími tvůrčími zdroji. Jeho druhou část si můžete poslechnout zhruba v 9:45 

právě tuto sobotu. Hendrichovým hostem bude spisovatelka, filmová scenáristka a kritička 

Tereza Brdečková.Ani v této Příloze nechybí pravidelný Tip pro jazzofily Vojtěcha Huebera, 

který se bude věnovat digitální reedici snímku „Steps To The Desert“ legendárního 

amerického bubeníka Shellyho Mannea. 

V čase rubriky Z Čech až na konec světa a zpět, po půl deváté, vysíláme „Knižní pól“ 

literárního kritika Zdenka Pavelky, zamyšlení nad prvním českým překladem veršů německy 

píšícího básníka Hugo Sonnenscheina z Kyjova a komentář Aleše Knappa k reflexím 

některých zahraničních novin kulturních aspektů zimní olympiády ve Vancouveru. Druhé 

březnové vydání Víkendové přílohy stanice Vltava s datem 13. března připravil a uvádí Jiří 

Kamen. 

 
ČRo 3 - Vltava pořad: Víkendová příloha   

 

http://vltava.rozhlas.cz/

